
DIGICAMPUS	Osahanke	4	–	Arvioinnin	kehittäminen		

Kuukausikatsaus	syyskuu	2019		

Osahanke	 toteutetaan	 kolmena	 temaattisena	 työpakettina	 ja	 jokaisella	 työpaketille	 on	 nimetty	
edustaja	 korkeakouluista.	 Osahankkeesta	 on	 vastuussa	 27	 korkeakoulun	 EXAM-konsortio.	
Osahankkeen	koordinaatiosta	vastaa	CSC,	jonka	kautta	osahanke	linkittyy	EXAM-konsortion	muuhun	
toimintaan	ja	kehitystyöhön.	

 

WP1:	Omakonetentti	

Omakonetentistä	 (BYOD)	 tehtiin	 kesällä	esiselvitys	 sekä	 tekninen	POC	perustuen	EXAMin	käyttöön	
Safe	Exam	Browserin	kanssa.	Esiselvityksessä	kuvattiin	kaksi	käyttötapausta;	1)	opettajan	hallinnoima	
opintojakson	 tentti	 ja	 2)	 ylläpitäjän	 hallinnoima	 yleinen	 tenttipäivä.	 POCin	 perusteella	 teknistä	
toteutusta	 jatketaan	 käyttötapauksen	 1)	 pohjalta	 syksyllä	 2019	 ja	 salitentin	 pilotointi	 käynnistyy	
keväällä	2020.	EXAM-työvaliokunta	päätti,	että	toteutukselle	teetätetään	tietoturva-auditointi.		

Omakonetentin	kehityksen	tilannekuvaa	esiteltiin	opintohallinnon	ja	tietohallinnon	asiantuntijoiden	
osaamisverkosto	Synergiaryhmän	työpajassa	9.	syyskuuta.	

	

WP2:		Autograding		

Autograding	-prototyypin	kehitystyö	edistyy	suunnitellusti.	Työpaketissa	ollaan	nyt	vaiheessa,	 jossa	
analysoidaan	 olemassa	 olevia	 tenttiaineistoja	 ja	 tutkitaan	 vaihtoehtoisia	 tapoja	 arvioida	 tekstin	
rakennetta.	 Menetelmässä	 hyödynnetään	 Turun	 yliopistosta	 kerättyjä	 tenttejä	 ja	 vertaillaan	
samansisältöisten,	 mutta	 eri	 tenttivastauksissa	 olevien,	 lauseiden	 eroavaisuuksia.	 Näiden	 avulla	
pystytään	opettaa	algoritmia	tunnistamaan	tekstiaineistoista	keskeisiä	asioita.		

Lähitulevaisuudessa	 tullaan	 keräämään	 tämän	 hetken	 tulokset	 ja	 analysoidaan	 ne.	 Tulosten	
perusteella	 valitaan	 lisää	 työkaluja	 tekstin	 arviointiin.	 Tämä	 toteuttaa	 alkuvaiheen	 tavoitetta	 eli	
suomenkieliseen	tekstiin	soveltuvien	olemassa	olevien	työkalujen	läpikäyntiä.	Syksyn	tavoitteena	on	
kirjoittaa	 aiheesta	 ensimmäinen	 tutkimuspaperi	 tulosten	 välittämiseksi	 laajemmalle	 yleisölle.		
	

WP3:	Yhteistentti	

Digicampus	 Arvioinnin	 kehittäminen	 –osahankkeen	 ja	 EXAM-konsortion	 järjestämä	 Arviointi	
opetusyhteistyössä	 -työpaja	 18.6.	 kokosi	 paikan	päälle	 ison	 joukon	arvioinnin	 kehittämisen	parissa	
työskenteleviä	 ja	 siitä	 kiinnostuneita	 useista	 korkeakouluista.	 	 FiTech-verkoston	 sekä	 MEDigi,	 ja	
DigiCampus	 Oikeustieteen	 DigiPeda	 sekä	 Ristiinopiskelun	 kehittäminen	 –hankkeiden	 alustusten	
pohjalta	tuotettiin	näkemyksiä	opetusyhteistyössä	toteutettavalle	arvioinnille.	

Keskustelussa	 korostui	 tarve	 miettiä	 kansallisia	 arviointiratkaisuja	 ja	 -menetelmiä	 laajemmin	 niin	
opetusyhteistyön,	 resurssien	 optimoinnin	 kuin	 pedagogisen	 kehittämisen	 näkökulmasta.	 Erityisesti	
puhututtivat	 myös	 omakonetenttiratkaisut	 ja	 tenttivierailu	 sekä	 mahdollisuus	 yhdistää	
toiminnallisuudet	 tulevaisuudessa,	 ohjelmistoresurssien	 kehittämisen	 mahdollisuudet	 sekä	
esimerkiksi	kysymyspankin	kehittäminen.		

	
	



Työpajan	 anti	 käsiteltiin	 EXAM-konsortion	 toimesta	 ja	 syksyn	 aikana	 tullaan	 pilotoimaan	 EXAM	
Yhteistenttiä	 korkeakoulujen	 yhteisten	 opintojaksojen	 arvioinnissa	 sekä	 jatkokehityskohteina	
selvittämään	 mm.	 yhteistentin	 tenttivierailutukea,	 suoritusten	 siirtoa	 sekä	 ylläpitäjän	 toimintoja.	
Syksyn	2019	aikana	toteutetaan	lisäksi	muutama	muu	pilotti	yhteistentille	EL-kuulusteluiden	lisäksi.	
Hanke	 käy	 keskusteluita	 piloteista	 muun	 muassa	 DigiCampuksen	 osahankkeen	 Oikeustieteiden	
DigiPedan	kanssa.	

• Työpajan	materiaalit	ja	muistiinpanot		

Yhteiskäyttöisyyden	 muilta	 osin	 elokuun	 aikana	 on	 osallistuttu	 Ristiinopiskelun	 kehittäminen	
osahankkeen	 kanssa	 sopimusvalmisteluun	 Tenttivierailu-yhteistyön	 näkökulmasta	 sekä	 suunniteltu	
osahankkeen	 osallistumista	 Digicampus,	 eAMK	 ja	 Ristiinopiskelun	 kehittäminen	 -hankkeiden	
järjestämään	roadshow’hun.		

	
WP4:	Koordinointi	

Osahankkeen	 koordinoinnissa	 on	 tapahtunut	 henkilövaihdos	 ja	 Karoliina	 Sipovaara	 tulee	 Lara	
Anastasioun	tilalle	koordinoimaan	osahanketta.		

Kesän	 aikana	 on	 jatkuvana	 toimintana	 tuettu	 sisältötyöpakettien	 työtä	 ja	 ohjattu	 niihin	 liittyvää	
ohjelmistokehitystyötä.	 Projektiryhmä	 on	 kokoontunut	 2	 kertaa	 ja	 osahankkeen	 ohjausryhmänä	
toimiva	EXAM	valiokunta	2	kertaa.			

Elo-syyskuun	 aikana	 osana	 EXAM-konseptin	 visiotyötä,	 osahankkeen	 suuntaamista	 ja	 osahankkeen	
tavoitteita	EXAM-järjestelmä	on	mallinnettu	OPI-viitearkkitehtuuriin	 	 ja	 siten	 linkitetty	kansalliseen	
koulutuksen	viitekehykseen.	Työtä	on	esitelty	Synergia-ryhmän	tapaamisessa.	Työ	jatkuu	syksyn	2019	
aikana.		

Viestinnän	 osalta	 elokuun	 aikana	 on	 suunniteltu	 osahankkeen	 osallistumista	 Roadshow’n	 ja	
markkinointimateriaalia	 Tenttivierailu-konseptin	 lanseeraamiseksi	 yhdessä	 Ristiinopiskelun	
kehittäminen	-hankkeen	kanssa.		

Analytiikka	

EXAMin	 analytiikkaominaisuuksia	 kehitetään	 ensisijaisesti	 APOA-hankkeen	 rahoituksessa,	 mutta	
osittain	myös	Digicampuksen	hankerahoituksella.	Kesän	aikana	on	työstetty	analytiikkakokonaisuutta	
ja	 kahta	 ensimmäistä	 toiminnallisuutta,	 opiskelijan	 palautteen	 lukemisen	 seurantaa	 sekä	
tenttianalyysi-sivua.	 Tavoitteena	 on	 kehittää	 raporttirajapintaa,	 jonka	 avulla	 tietoa	 saataisiin	
EXAMista	ulos	ja	sitä	voitaisiin	visualisoida.	


